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سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود با عنوان »گربه و ماهي در بازار ارز« نوشت:»همزمان با ورود نرخ 
دلار به كانال 30 هزار توماني و عبور آن از 31هزار تومان، بانك مركزي از روز گذشته دو اقدام مهم انجام داد؛ افزايش 146 
هزار دلاري سقف خريد بانك‌ها و صرافي‌ها در بازار متشكل ارزي و رساندن آن به 500 هزار دلار و عرضه روزانه 50 ميليون 
دلار ارز به صورت اسكناس در بازار. با توجه به تقاضاي بالا در بازار ارز به نظر مي‌رسد پيامد تزريق روزانه 50 ميليون دلار 

به بازار پرالتهاب كنوني، »تبخير«شدن بخش بزرگي از منابع ارزي ايران است«.
این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت:»با سياست تازه تزريق ارز، ‌بار ديگر بازي »گربه و ماهي« در بازار در حال 
شكل‌گيري است. به نظر مي‌رسد تزريق جديد بانك مركزي به بازار ارز نيز با ايجاد شوك‌هاي رواني براي »مدتي« جلوي 
نوسان ارز را بگيرد اما شايد نتواند در ميان‌مدت بر قيمت‌ها تاثير بگذارد و آن را كاهش دهد و در اين ميان، جيب دلالان 

و واسطه‌هاي ارز پرتر از سابق هم شود.«
انتقاد این روزنامه حامی دولت از سیاست‌های ارز دولت در قبال دلار 30 هزارتومانی! در حالی است که یکی از 
شعارهای دروغ مدعیان اصلاحات برای تداوم دولت روحانی، خروج بازار ارز از بحران بود. این جریان در ایام تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری در عملیات فریب خود از موضوع قیمت دلار به عنوان ابزاری برای »رقیب‌هراسی« و »دو 

قطبی‌سازی« و پس از آن برای توجیه ناکارآمدی دولت و سلب مسئولیت از خود، استفاده میک‌ند.
امروز بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان اقتصادی اوضاع فعلی کشور را ناشی از سیاست‌های غلط دولت می‌دانند. 
سوء‌تدبیر‌هایی که به واردات بی‌رویه از محل ارز کمیاب، حراج 18 میلیارد دلار ذخایر ارزی محدود، و واگذاری رانت‌های 
بی‌سابقه ختم شد.پرونده قطور سوء‌مدیریت اقتصادی قبل از هر چیز، نیازمند محاکمه و حسابرسی است. همچنانک‌ه در 

جنگ نظامی، دادگاه‌های فوریت‌دار صحرایی تشکیل می‌دهند و مجازات‌های سخت برای خاطیان مقرر میک‌نند.
اجراکنندگان FATF پاسخگوی خودتحریمی باشند

روزنامه دولتی ایران دیروز طی گفت‌وگویی آورده است: »متأسفانه در شرایط کنونی هیچ بانکی در دنیا حاضر نیست 
با بان‌کهای ایرانی کار کند و این موضوع ارتباطی به دسترسی بان‌کهای ایرانی به سوئیفت ندارد. سوئیفت و تبادلات بانکی 
تحت تاثیر بازی بزرگ‌تری به نام تحریم آمریکاست و صحبت کردن درباره موضوع »اف‌ای‌تی‌اف« در شرایط کنونی یک 
موضوع فرعی است. اگر تحریم‌های شدید آمریکا را مانند یک قفس فرض کنیم که بان‌کهای ایرانی در آن هستند، از 
»اف‌ای‌تی‌اف« به عنوان بندی یاد می‌شود که دست و پای سیستم بانکی کشور را بسته است. در حقیقت وقتی سیستم 
بانکی کشور در قفس است، چه فرقی میک‌ند که دست و پای آن را بسته باشند یا باز گذاشته باشند. قفس برای سیستم 
بانکی کشور همان تحریم‌های ظالمانه آمریکاست و تسلط این کشور بر بخش بزرگی از اقتصاد دنیا موجب شده در شرایط 

کنونی تبادلات بین‌المللی بانکی برای بان‌کهای ایرانی سخت‌تر از گذشته شود.«
مصاحبه شونده همچنین گفته است: »به‌طور اصولی بنده امور سیاسی را بلد نیستم اما دوستانی که مخالف اجرای 
قوانین »اف‌ای‌تی‌اف« در کشور هستند، دلایل مخالفت خودشان را بگویند که به چه دلیل اجرای »اف‌ای تی اف« به صلاح 

مملکت نیست.«
گفتنی است، طی 5 سال اخیر، به دنبال توافق محرمانه و خلاف قانون اساسی از سوی دولت با کارگروه ویژه اقدام مالی، 
دیکته‌های این کارگروه )FATF( در کشور اجرا می‌شود اما پیامد آن خودتحریمی بوده است. بانک کشاورزی خرداد 96 
طی ابلاغیه‌ای، در راستای عمل به توصیه‌های FATF، کلیه شعب خود را از همکاری مالی با برخی ارگان‌های داخلی که در 
 )FATF( تحریم بدخواهان ملت بودند، منع کرد. همین رویه را بانک ملت و سپه نیز اجرا کردند. کار گروه ویژه اقدام مالی
اسفند 97 با انتشار گزارشی صراحتاً اعلام کرد که اجرای مؤثر تحریم‌های مالی هدفمند و شناسایی مسیرهای ایران برای 
دور زدن تحریم را ذیل رسالت مقابله با ‌اشاعه تسلیحات کشتار جمعی خود تعریف کرده و با جدیت تمام در پی اجرای 

آن است. اجرای دیکته‌های FATF بود که سبب لو‌رفتن صرافی‌هایی شد که در شرایط تحریم با ایران کار میک‌ردند.
خوان زاراته، معاون سابق وزارت خزانه‌داری آمریکا نیز چندی پیش گفته بود: »برای قرار دادن ایران در تنگنا و سخت‌تر 
کردن شرایط برای این کشور، به حضور کامل FATF نیاز است. برای اینکه ایران از نظام مالی منزوی شود، لازم است 

FATF برای تایید قضاوت‌هایی پیرامون نظام مالی ضد‌پولشویی و مبارزه با ‌تروریسم مداخله کند.«
ظریف در صحن علنی مجلس گفته بود: »نه من و نه رئیس‌جمهور تضمین نمی‌دهیم که با تصویب لوایح مرتبط با 

FATF مشکلات حل شود.«
محمدرضا پورابراهیمی، رئیسک‌میسیون اقتصادی مجلس یازدهم نیز گفته بود: »از شخص وزیر امور خارجه )محمد 
جواد ظریف( سؤال کردم و گفتم اگر جمهوری اسلامی ایران، همه تعهدات را بپذیرد آیا هیچ تضمینی وجود دارد که از 
لیست سیاه اف‌ای‌تی‌اف خارج شود یا اتفاق دیگری رقم می‌خورد. ظریف گفت، خیر هیچ تضمین و تعهدی وجود ندارد.«

حامیان اجرای FATF باید پاسخگوی خودتحریمی ایجاد شده به سبب عمل به توصیه‌های FATF باشند.
ریشه گرانی دلار؛ معجون تحریم‌های خارجی با ناکارآمدی‌های داخلی

روزنامه دنیای اقتصاد دیروز در گزارشی نوشت: »انتخاب بایدن هم نمی‌تواند تاثیری ملموس بر جو عمومی حاکم بر 
اقتصاد بگذارد. چراکه رشد قیمت دلار طی سال‌های گذشته از عواملی نظیر عدم تناسب در افزایش سطح نقدینگی با رشد 
تولید ناخالص داخلی رنج می‌برد که آن هم زاییده معجون تحریم‌های خارجی با ناکارآمدی‌های داخلی است. بازگشت 
آمریکا به برجام هم که توسط دموکرات‌ها به آن‌ اشاره شده منوط به گفت‌وگوهای دوجانبه و پیش شرط‌های فراوانی است 

که حصول هر‌یک از آنها فرصت و موقعیتی درخور می‌طلبد.«
روحانی در دولت دوم در هیچ حوزه‌ای خوب عمل نکرد

روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم حسین مرعشی عضو کارگزاران نوشت: آقای روحانی در دولت اول خودش خوب 
عمل کرد اما در دولت دوم بازهم ما اصلاح‌طلبان بدون پیش شرط از ایشان حمایت کردیم. این‌اشتباه بود و آقای روحانی 
هم تصور کرد اصلاح‌طلبان مجبور هستند از ایشان حمایت کنند. لذا در دولت دوم ایشان در هیچ عرضه‌ای خوب ندرخشید. 

نه در عرصه سیاسی و نه در عرصه روابط بین‌الملل و نه در حوزه روابط مناسب با رهبری نتوانست به خوبی عمل کند«.
روحانی همه اصلاح‌طلبان را به آقای نوبخت فروخت!

در ادامه این مطلب آمده است: در عرصه سیاست داخلی آقای روحانی در دور دوم این تشخیص را داشت که 
اصلاح‌طلبان مهم نیستند و اعتدالیون نیروهای مهم‌تری هستند. لذا همه اصلاح‌طلبان را به آقای نوبخت فروخت.«

شایان ذکر است مدعیان اصلاحات که در ‌7سال گذشته بر صدر تا ذیل دولت‌های یازدهم و دوازدهم چنبره زنده‌اند و 
نتیجه حضورشان چیزی جز تورم و گرانی‌های سرسام‌آور و تشدید توهین و تحریم‌های آمریکا علیه ایران نبوده است حالا 

سعی میک‌نند برای فرار از پاسخگویی خود را منتقد دولت نشان دهند!
بر همین اساس بود که واعظی، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور چندی پیش در واکنش به انتقاد اصلاح‌طلبان از دولت گفت: 
»از اصلاح‌طلبان وزیر و استاندار در دولت وجود دارد و اگر آنها منتقد هستند، به رفقای خودشان هم انتقاد باید بکنند. ولی 

حداقل مراعات حال رفقای خود را بکنند.«
تخطئه سفرهای استانی مسئولین توسط مدعیان اصلاحات

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»آقای قالیباف در مسائل اجرائی واقعا شخص توانمندی است. اکنون در مجلس نیز 
باید از این توانمندی خود در واقع‌بینی و مقررات و روش‌های اجرائی کشور استفاده کند. یعنی احساس کند که چه کاری 
می‌شود کرد و کجای کار در کشور گیر دارد و درصدد رفع آنها برآید. یک زمانی آقای احمدی‌نژاد به استان‌های مختلف 

می‌رفت و در بین مردم دست تکان می‌داد. من اینها را فریبکاری می‌بینم«.
این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت: »البته به هیچ‌وجه نمی‌خواهم خدای ناکرده به آقای قالیباف اتهام بزنم ولی یک 
امضای مفید رئیس‌جمهور به صد گردش و حضور در شهرهای مختلف بین مردم می‌ارزد. هر سفری که آقای احمدی‌نژاد 
می‌رفت چه بلوایی در شهر برپا می‌شد، چقدر هزینه می‌شد، چقدر از بیت‌المال و نیروهای مردم هدر می‌رفت. در حالی که 

رئیس‌جمهور با یک امضا می‌تواند خیلی از این مسائل را حل و فصل کند«.
روزنامه‌های زنجیره‌ای پیش از این با حمله به سفرهای استانی نمایندگان مجلس مدعی بودند که وظیفه نمایندگان 
تهران نیست که به حوزه‌های انتخابیه سایر شهرها سفر و نظارت کنند. آنها فقط باید در حوزه نمایندگی خود باشند و 
سرکشی کنند. این ادعا در حالیست که طبق اصل 184 قانون اساسی »هرنماینده در برابر تمام ملت مسئول است و حق 
دارد در همه مسائل داخلی و خارجی اظهار نظر نماید«. رهبر معظم انقلاب بارها با تمجید از سفرهای استانی مسئولین 
تاکید داشته‌اند که مقامات ارشد کشور باید به شهرهای مختلف سفر کرده و با مردم از نزدیک در ارتباط باشند و واقعیتها 

را با چشم، و نه در گزارش ببینند و در مرحله بعد، تصمیم مربوطه را اتخاذ کرده و آن را اجرایی کنند.

درمکتب امام

بزرگترین عامل تعاون و مشارکت مردم
امام خمینی)ره(:

ثروتمندان هرگز به خاطر تمکن مالی خود نباید در حکومت و حکمرانان 
و ادارهک‌نندگان کشور اسلامی نفوذ کنند و مال و ثروت خود را به بهانه 
فخرفروشی و مباهات قرار بدهند و به فقرا و مستمندان و زحمتکشان، 
افکار و خواسته‌های خود را تحمیل کنند، این خود بزرگترین عامل تعاون 
و دخالت دادن مردم در امور و گرایش آنان به اخلاق کریمه و ارزش‌های 

متعالی و فرار از تملق‌گویی‌ها می‌گردد.
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لالهًَِْ وَ قَدْ توََازَرَ  ... بذََلَ مُهْجَتَهُ فيِكَ ليَِسْــتَنْقِذَ عِبَادَكَ مِنَ الجَْهَالهًَْ وَ حَيْرَةِ الضَّ
مَنِ الوْْكَسِ. هُ باِلرْْذَلِ الدْْنىَ وَ شَرَى آخِرَتهَُ باِلثَّ نيَْا وَ باَعَ حَظَّ تهُْ الدُّ عَليَْهِ مَنْ غَرَّ

گزیده‌ای از زیارت اربعینی است که چند روز پیش، میلیون‌ها دلداده سیدالشهدا 
آن را خواندند و نزد خدا شهادت دادند که او جانش را در راه تو بذل كرد، تا 
بندگانت را از جهالت و سرگردانى برهاند، درحالی كه كسانی كه دنيا مغرورشان 
كرده بود و بهره خود را به پست‌ترین چيز فروختند و آخرتشان را به كمترين بها 

دادند، عليه او به هم كمك کردند.
 این شهادتی است که مؤمنین به گفتنش سفارش شده‌اند و در اصل اعترافی 
است ابدی به واقعیت قیام سیدالشهدا که همگان بدانند او برای هدایت انسان و 
انسانیتِ به یغما رفته با جهل یزیدی قیام کرد و هدفش اصلاح جامعه و در اصل 
جهاد عقلانیت علیه جهل بود. جامعه‌ای که به خاطر دوری از چراغ هدایت و عقل 
سلیم، در جهل تودرتو گیر افتاده و مؤمنینش در حیرت گمراهی مانده بودند و 
حسین و یارانش راه سعادت را این بار سرخ رنگ نمایاندند تا هیچ غبار فتنه و 
هوای مه‌آلودی، رهروان را مشتبه نکند و راه را گم نکنند. داستان کربلا داستان 
مرگ و ماتم نیست، قصه سرگذشت غمبار عقل است و هرکس به دنبال قیمتی 
شدن و زندگی قیمتی است راهی جز رفتن به راه حسین ندارد. حسرت و آه و 
اندوه و بی‌تابی ما بر جهل امتی است که خود را گرفتار معاویه و یزید میک‌رد 
و چاره خود را از علی و حسنین می‌جست. چراغ عقل را خاموش میک‌رد و در 
تاریکی به دنبال حقیقت می‌گشت به‌گونه‌ای که نتوانست بین یزید فاسق و فاجر 

و میمون به بغل، با سید جوانان بهشت تمیز دهد.
قصه کربلا غصه عقل به مسلخ رفته‌ای است که داستانش تلخ‌تر از سقیفه و 
صلح مجتبی شد. و بعد از عاشورای 61 تا به امروز، بشریت به‌خاطر غفلت و مسلمین 
به‌خاطر بیعت‌شکنی آسایش به خود ندیدند. هرچند رسول‌الله و امیرالمؤمنین و امام 
مجتبی هرکدام برای جهادشان لشکر فراهم کردند ولی بعد از شهادت حیرت‌آور 
سیدالشهدا دیگر هیچک‌دام از امامان، به بیعت مدعیان اعتماد نکردند و دست به 
شمشیر نبردند شاید تا زمانیک‌ه مؤمنین حقیقی، به خدای تعهد واقعی بدهند که 
مصلحت امام و امت را بر مصلحت خود ترجیح می‌دهند و جان امام جامعه را برای 
بقاء امت بر جان خود مقدم می‌دانند و مقدم بدارند. اینکه فرمود »ما كانَ لِهَْلِ 
المَْدينَهًِْ وَ مَنْ حَوْلهَُمْ مِنَ العْْرابِ أنَْ يتََخَلَّفُوا عَنْ رَسُــولِ الَلّ وَ لا يرَْغَبُوا بأِنَفُْسِهِمْ 
عَنْ نفَْسِه‏«1 به این مفهوم است که نباید از دستور ولیِّ خدا سرپیچید و جان خود 
را گرامی‌تر از جان او دانست وگرنه داستان کربلا می‌شود. و در مورد خواص بسی 

بیش از این است و دشوارتر.
کربلا جاری است به این معنا. هستند کسانی که شبانه با شمع به دنبال 
خورشید می‌گردند و گمان میک‌نند که کارشان عقلایی است. خالی از وحی و 
عاری از حکمت، مصلحت معاد خود و جامعه را پیگیرند و برای هر چیزی، متر 
خود را باز میک‌نند. آنچه نگرانک‌ننده است توهم عاقل بودن است وگرنه آنکه 
می‌داند که نمی‌داند ادعایی ندارد و برای جامعه خطری ندارد. این خودمحوران‌اند 
که دائماً درپی تحمیل خواست خود به ولیَّ و ولیّ‌باوران‌اند. خَلط بزرگ و خبط 
نابخشودنی این گروه، اجتهاد در مقابل لبّ و نصّ و اصل است. اگر این بداخلاقی 
در حوزه شخصی قابل تحمل باشد هرگز از مسئولین و خواص پذیرفتنی نیست. 
شأن این نوشته اجل از آن است که با چوب سیاست‌زدگی زده شود و فهمیده 
نشود که ابتلائات جامعه جای مجامله نمی‌گذارد. مشکل مذبذبین زمان رسول‌الله 
و سربازان نیمه راه صفین و فرماندهان متزلزل سپاه مجتبی و عوام و خواص کوفی 
سال 60 را نباید فراموش کرد. وقتی ولیِّ امت دستور جهاد می‌دهد جای هیچ 
عذر و بهانه نیست. جهاد گاهی با کافر حربی و گاهی با منافق مارق است و گاهی 
با بیماری مهلک و مهندسی شده‌ای که نفس امت را به شماره انداخته. تشخیص 

با ولیّ است و تبعیت با مسئولین و ما.
تاریخ اسلام با تمام شکوه و جلالش ولی بسیار از خیانت خواص و خمودگی 
عوام، زخم دارد. و در همه معرکه‌ها می‌توان شاهد دو گروه فدایی‌ها و فراری‌ها بود. 
فدایی‌ها کسانی‌اند که با عقل تمام و ایمان کامل و جرأتی ستودنی در دل سیلاب و 
طوفان حوادث رفته‌اند تا امر ولیّ، زمین نماند و مبادا آرامش و امنیت امت و بلاد به 
خطر افتد. نمونه دیروزین آن همین شهدای سرافرازی هستند که در این روزهای 
عسرت به میان ما بازگشته‌اند تا قرار عاشقی را به خاطرمان بیاورند. کسانی که 
رفتند تا کشور نرود و رفتند تا ما بمانیم و مسئولان هم بمانند و به مسئولیتشان 
بپردازند و عاشقانه و عاقلانه به رتق‌وفتق امور بپردازند. قرار بود آنها بروند و دشمن 
را بتارانند و مسئولان بمانند و کشور را آباد کنند و به کار مردم برسند. منصفان 
بگویند که کی به وظیفه‌اش عمل کرد و کی نه؟ قطعاً پرچم جوانمردی در این 
مملکت بر زمین نمی‌ماند و به گفته امیرالمؤمنین وقتی سلحشوری از آنان می‌افتد، 

دلاوری از میانشان برمی‌خیزد ولی مسئولین و ما چه کاره و کجاییم؟
نهضت خدمت‌رسانی و جهاد خدمتی که رهبر معظم فرمود، از رشادت پزشکان 
و پرستاران و آتش‌نشانان و مرزداران و... امروزه به کارگری رسیده که برای مبارزه با 
سیلاب، از سر تا به کمر در فاضلاب فرو می‌رود تا مبادا راه مردم بسته شود. همگی 
وارثان شهدا و ایثارگران‌اند و تا وقتی خیمه کشور به چنین ستون‌های افراشته تکیه 
دارد جای نگرانی نیست ولی نگرانی از فراری‌هاست. آنها که اهل پیچاندن و استاد 
توجیه و تنبلان امتحان و ترسوهای میدان‌اند. کارنامه تقریباً هیچ خود را می‌بینند 
و کدخدایی که خود سرِ زبان‌ها انداخته‌اند را نفرین میک‌نند. نه کار میک‌نند و نه 
می‌گذارند دیگران بکنند. برای انجام وظیفه خود، از جا بلند نمی‌شوند و در عقلِ 
»خسته نشو«‌ها تشکیک میک‌نند. از سنگی که به چاه انداخته‌اند و عاقلان را به 
زحمت انداخته‌اند، خجالت نمیک‌شند و باز حرافند و... و نمی‌دانند که مردم ناظرند 
و قضاوت میک‌نند و نمی‌پذیرند. مردمی که مکتب حاج قاسم را دیده‌اند چگونه 
مسئولی که از شدت چسبندگی به صندلی زخم بستر گرفته را صادق می‌دانند؟ 
مردمی که حتی یک تصویر پشت میز از حاج قاسم ندیده‌اند و پیروزی‌های مکرر 
و معظم او را دیده‌اند و شهادت مظلومانه‌اش در معرکه را مهر تأیید صداقت و 

اخلاصش می‌دانند، از او به بعد، همه مسئولین را با تراز او می‌سنجند. 
عقل با ایمان می‌گوید که مدیر انقلابی در میدان کارش مثل فرمانده در 
معرکه است وگرنه کارهای انباشته شده و دسته‌گل‌های بنفش و برجامی که 
به اسم اصلاحات و اعتدال، روزگار مردم را سیاه نموده، با مدیران شیشلیکی و 
نجومی‌بگیر و دوتابعیتی بسامان نمی‌شود. وضعیت اقتصادی امروز و خط تولید 
پرونده‌های فسادی که تکنوکرات‌ها برای قوه قضائیه به راه انداخته‌اند گویاتر از هر 
انتقادی به شیوه مدیریتی مجلس قبلی و دولت فعلی است که حقاً در نوع خود 
منحصر به فرد بوده و هستند و دعای مردم نیز رفع باقی گرفتاری‌ها و سختی‌هاست. 
ان‌شاءالله با عزم قوه مقتدر قضا و مجلس شورای اسلامی که با اقدامات انقلابی‌شان 
خشم دشمنان و تنبل‌ها را برانگیخته‌اند، طلیعه آمدن دولت انقلابی، جوان، کاربلد 
و مردمی باشند که بتواند خرابی‌ها و خسارت‌ها را که کمتر از جنگ تحمیلی 
نیست را جبران کرده و کشور را از نو بسازد. در تاریخ خواهند نوشت که صدام و 
حامیان غربی‌اش، هشت سال جنگ نظامی را به انقلاب اسلامی تحمیل کردند و 
اصلاح‌طلبان اعتدالی با شرکای غربی‌شان هشت سال جنگ اقتصادی و تحریم‌های 

بالمره را به کشور تحمیل کردند. 
اکنون که کرونا و مشکلات اقتصادی، مردم را به سختی انداخته و به غیر از 
آستان رضوی و بنیاد برکت و بنیاد مستضعفان و سپاه و بسیج و ارتش و... که کار 
دیگران را انجام می‌دهند، و جوانمردانی از پزشک و پرستار و دانشمند به دنبال 
حفظ سامت مردمند؛ از مروت به دور است کاخ‌نشینی و طعنه‌زنی. مردمی که 
برای امور معمولی خود در مضیقه‌اند و تمام یارانه خود را با دو شانه تخم مرغ 
معامله میک‌نند، خوب می‌دانند که آمریکا شیطان بزرگ است ولی مسبب این 
وضعیت کسانی‌اند که می‌گفتند زبان دنیا را بلدند و ژنرال‌اند و برنامه صد روزه 
دارند و کاری میک‌نند که مردم به یارانه نیاز نداشته باشند. که نه بودند و نداشتند 
و نتوانستند یا نخواستند. و وضعیت کف بازار امروز، سقف تدبیر و توان آنهاست. 

و سکه و ارز و خودرو، سیب و گلابی باغ برجام.
این نیز بگذرد و مردم ایران از این سختی‌ها نیز با سرافرازی گذر خواهند کرد 
و در تاریخ خواهد ماند که گروهی دانسته یا نادانسته مأمور شدند تا بی‌عقلانه، 
بتن در موتورهای پیشران و پیشرفت مردمشان بکنند و گره بر گره زدند و دشمن 
بی‌ادب و باخته را پیروز کردند و تا توانستند بزرگان و مردم خود را با تحقیر و 
تمسخر، توهین کردند ولی با این حال، مردم بزرگ ایران، با ایمان و اعتقاد به 
خدا، بعد از انقلابشان، انقلابی ماندند و انقلابشان را به ثمر رساندند و به قلل بلند 

آرزوهای خود رسیدند. به امید خدا.
ــــــــــــــــــــــــــــ
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گفت‌وگوی صریح و رودرروی کشاورزان و حاشیه‌نشینان زابل با رئیس مجلس 
قالیباف: برای حل همین مشکلات اینجا هستیم

سرلشکر سلامی در دیدار وزیر بهداشت:

آرایش سپاه برای مقابله با کرونا، جنگی است

رئیس مجلس دیروز در ادامه سفر استانی 
خود به سیستان و بلوچستان از برخی مناطق 
مانند پایانه‌مرزی میلک و برخی پروژه‌ها 
مانند پروژه آبرسانی 46 هزار هکتاری بازدید 
کرد و به سخنان و انتقادهای مردم گوش داد، 
قالیباف در پاسخ پیرمرد کشاورز گفت که 
برای رسیدگی به همین گلایه‌ها اینجا هستیم.
»محمدباقر قالیباف« رئیس‌مجلس شورای 
اسلامی که روز دوشنبه، ۲۱ مهر سفر 3روزه استانی 
خود را به سیستان و بلوچستان آغاز کرده بود، دیروز 
در دومین روز نظارت میدانی خود وارد شهر زابل شد.
نظارت میدانی رئیس مجلس از محل پروژه 
آبرسانی 46 هزار هکتاری در زابل و بررسی ‌اشکالات 
متعدد اجرایی و عملیاتی پروژه درگفت‌وگوی 
بی‌واسطه با کشاورزان بومی‌نخستین برنامه دیروز 

بود.
قالیباف در واکنش به انتقاد و اعتراض کشاورزان 
بومی ‌درباره وجود ایرادات و ‌اشکالات در زیرسازی 
این پروژه، عنوان کرد: ‌اشکالات مطرح شده به اجرای 
طرح آبرسانی وارد است و برای رسیدگی به همین 
گلایه‌ها به این بازدید آمده‌ایم. این ایرادات احصا و 
فوراً برای حل این مشکلات تصمیم‌گیری خواهد شد 
تا پروژه آبرسانی 46 هزار هکتاری به نحو درستی به 

مردم منطقه خدمات‌رسانی داشته باشد.
رئیس مجلس یادآور شد: واقعاً همه کشور 
به‌ویژه رهبر معظم انقلاب به این منطقه نگاه 
ویژه‌ای دارند و بودجه خاص برای این پروژه در نظر 

گرفته شده است.
قالیباف اضافه کرد: همه کسانی که کار اجرایی 
کرده باشند، می‌دانند که ممکن است در بهره‌برداری 
از 14 هزار حوضچه یک یا دو درصد خطا وجود 
داشته باشد ولی ‌اشکال دیگری که در این پروژه 

وجود دارد، نبود نظام بهره‌برداری و نظام حفظ و 
نگهداری است. با توجه به اینکه زراعت در این منطقه 
غرقابی بوده باید مشخص شود حجم آب لوله به چه 

صورت مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.
کمیسیون کشاورزی پیگیر اجرای صحیح پروژه 
وی تصریح کرد: در مجلس به‌ویژه در کمیسیون 
کشاورزی که رئیس کمیسیون آقای ساداتی‌نژاد 
اینجا نیز حضور دارد، پیگیر کار خواهد بود و آقای 
استاندار نیز به جزئیات کار مسلط است؛ قطعا این 
مشکلات با پیگیری حل خواهد شد و با اطمینان به 
شما قول می‌دهم علاوه ‌بر 47 هزار هکتار، همه این 
200 هزار هکتار الگوی کشت در آنها انجام می‌گیرد.
رئیس‌مجلس همچنین با حضور در حاشیه 
شهر زابل با اهالی این منطقه نیز گفت‌و‌گو کرد 
و از نزدیک با مسائل و مطالبات آنان آشنا شد. 
در این بازدید برخی اهالی شهر‌کها و روستاهای 
اطراف زابل به بیان مشکلات خود که بیشتر ناظر 
به شرایط کشاورزی و وضعیت آب منطقه بود با 

دکتر قالیباف پرداختند.  همچنین قالیباف در ادامه 
بازدیدهای دیروز خود از مناطق مرزی بازدید کرد. 
در آن منطقه برخی از اهالی بومی ‌به سخن گفتن و 
بیان مشکلاتشان با رئیس‌مجلس پرداختند. یکی از 
جانبازان دفاع مقدس در حاشیه بازدید رئیس مجلس 
شورای اسامی از منطقه سیستان از بی‌توجهی 
مسئولان به مرزنشینان منطقه و همچنین احداث 

دیوار مرزی به شدت گلایه کرد.
دیگر اینکه قالیباف، رئیس‌مجلس شورای 
اسامی در ادامه نظارت‌های میدانی از استان 
سیستان و بلوچستان از پایانه مرزی »میلک« 

بازدید کرد.
تأکید ویژه رهبرانقلاب

 در مورد سیستان و بلوچستان
دیگر اینکه سیدجواد ساداتی‌نژاد رئیس 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسامی، نیز در گفت‌وگو 
با خبرگزاری خانه ملت، در تشریح نظارت میدانی 

خود از پروژه 46 هزار هکتاری زابل استان سیستان 
و بلوچستان، گفت: با دستور مقام معظم رهبری 
پروژه 46 هزار هکتاری استان سیستان و بلوچستان 

آغاز شده است.
نماینده مردم کاشان، آران و بیدگل در مجلس 
شورای اسلامی با‌ اشاره به اینکه نظام بهره‌برداری 
از پروژه 46 هزار هکتاری سیستان و بلوچستان 
مشخص نشده است، ادامه داد: نظام نگهداری پروژه 
بعد از واگذاری به مردم نیز مشخص نیست و بعد از 

واگذاری مشکلاتی را به همراه دارد.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با 
تأکید بر اینکه ‌اشکالاتی در اجرای پروژه 46 هزار 
هکتاری سیستان و بلوچستان وجود دارد، عنوان 
کرد: یکی از بخش‌های مغفول در پروژه‌های بزرگ 

عدم استفاده از مشاوران و بهره‌برداران بومی‌است.
ساداتی‌نژاد با بیان اینکه اگر موارد مذکور 
درخصوص پروژه‌ 46 هزار هکتاری مورد توجه قرار 
می‌گرفت شاهد بروز مشکلات فعلی نمی‌شدیم، 
گفت: با دستور رئیس‌مجلس شورای اسلامی مقرر 
شد کمیسیون کشاورزی به‌صورت مستمر بر اجرای 
پروژه 46 هزار هکتاری سیستان و بلوچستان نظارت 
داشته باشد تا مردم نتیجه و فواید پروژه را که هدیه 

مقام معظم رهبری است شاهد باشند.
وی با‌ اشاره به بررسی‌های متعدد مشکلات 
این طرح با حضور مسئولان استانی و دولتی در 
مجلس افزود: قبول داریم که دو ‌اشکال در اجرای 
پروژه آبرسانی 46 هزار هکتاری در زابل وجود دارد؛ 
نخست اینکه مدیرانی که در این پروژه کار کردند 
طول عمرشان پایین بوده و این یکی از دلایلی است 
که کار به سرانجام نرسیده و دوم اینکه مردم در 
جریان امور قرار نگرفته‌اند در حالی که همین مردم 

بهره‌بردار اصلی این پروژه هستند.

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه آرایش 
امروز ما آرایش جنگی برای مقابله با کرونا 
است، گفت: تمام امکانات سپاه از قبیل 
بیمارستان‌های صحرایی، سیار و توان بسیج 
جامعه پزشکی در اختیار وزارت بهداشت قرار 
دارد تا ما بتوانیم با این ویروس منحوس مقابله 
کنیم. همچنین سپاه آماده پذیرش نقش‌های 

جدیدتر در این میدان است.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نشست وزیر 
و معاونان وزارت بهداشت، اظهار داشت: میدان 
مبارزه با کرونا، آزمایش بسیار بزرگی بود که جامعه 
پزشکی و درمانی را با مفاهیم خیلی زنده و زیبا و 
درخشانی مثل شرافت، فداکاری، وفاداری، ایثار و 
از خودگذشتگی معنا بخشید و به تصویر کشید. 
تصور من این است که خیلی در ارتفاع بخشیدن 
شخصیت جامعه پزشکی موثر بود و همچنان این 

تأثیر برقرار است.
به گزارش مهر به نقل از سپاه‌نیوز، وی با بیان 
اینکه یک حماسه خلق شده است و چیزی فراتر 
از یک کار حرفه‌ای است، گفت: تلاش‌های حرفه‌ای 

ارزشمند است اما این تلاش‌های حرفه‌ای با معانی 
دیگری پیوند می‌خورد که از آن گذشت، ایثار،‌ترجیح 
دادن حیات دیگری بر خود و فدا کردن سلامت خود 
برای سلامت بخشیدن به جامعه معنا می‌شود، بسیار 
زیبا است و یک فرهنگ خیلی درخشان و برجسته 

در جامعه ما در حال شکل‌گیری است.
فرمانده کل سپاه در ادامه تصریح کرد: کسانی 
که در عرصه درمان کرونا نقش قوی ایفا کردند، 
خیلی در آفرینش این بعُد از فرهنگ جامعه نقش 
داشتند که یک بعُد افتخارآفرینی است و اصلا‌ 
تراز شخصیت ملی ما را در سطح نظام بین‌الملل 
بسیار بالا برد و بهبود بخشید و افتخار آفرید؛ 
بنابراین وظیفه خود می‌دانیم که در کنار وزارت 
بهداشت که پرچمدار بزرگ سلامت کشور هستند 
و این مسیر درخشان را باز کردند و به جامعه هم 
تعادل و هم آرامش و ثبات و امنیت روحی و روانی 

بخشیدند؛ باشیم.
وی ضمن تشکر از وزیر بهداشت و معاونان وی، 
گفت: می‌دانیم که کارهای پزشکی چقدر خستگی 
دارد و البته فقط می‌دانیم و حس کردن آن متفاوت 
است و کاملًا قابل مقایسه است با افتخارات بزرگی 

که در دوران پرافتخار دفاع مقدس خلق شده است 
و هیچ تفاوتی نمیک‌ند. شاید این صحنه خیلی 
سخت‌تر از دفاع مقدس باشد که این آزمایش هم 
افتخارآمیز و سرافرازانه برای نظام و جامعه پزشکی 

ما بوده است.
سرلشکر سلامی ‌تصریح کرد: این یک واقعیت 
است که جامعه پزشکی ما چگونه در مبارزه با کرونا 
تلاش کردند و ما صمیمانه از وزارت بهداشت و همه 
رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی در سطح استان‌ها 
و ستادهای استانی کرونا و خصوصاً کادرهای درمانی 
که در خط‌مقدم این نبرد بزرگ و جهانی درگیر 

هستند، قدردانی میک‌نیم.
وی خاطرنشان کرد: این مبارزه بسیار ارزنده 
است و مطمئن هستم ملت ایران قدر این مسئله را 
می‌داند اما آنچه مهم‌تر است، اینکه تلاش‌ها در لوح 
الهی محفوظ و ثبت است و ضامن سلامت و سعادت 
این عزیزان در دنیا و سعادت اخروی و ابدی همه 
عزیزان خواهد بود. وظیفه خود دانستم به نیابت از 
همه پاسداران و بسیجیانی که در کشور از انقلاب و 
نظام و امنیت کشور دفاع میک‌نند، این تشکر و ارادت 
صمیمانه را به همه عزیزان کادر پزشکی و شهدای 

والامقام این حوزه تقدیم کنم و درود می‌فرستیم 
بر آنها و آرزو داریم با شهدای کربلا محشور شوند.

سرلشکر سلامی ‌یادآور شد: قطعا یاد آنها در 
حافظه مردم ثبت خواهد شد و نقش‌های ماندگار 
آنها همیشه جاودان خواهد بود و مثل یک سلسله 
ستارگان درخشان همیشه در سپهر افتخارات ایران 
خواهند درخشید و شایسته است که همه ارادت را 

نثار و تقدیم به روح پرفتوح آنها کنیم.
فرمانده کل سپاه همچنین تصریح کرد: پیرو 
فرمایشات گذشته و فرمایشات اخیر و جدید رهبر 
معظم انقلاب و فرمانده کل قوا باز هم اعلام کنیم که 
با همه ظرفیت‌هایی که چه در سطح بیمارستان‌های 
ثابت و سیار و چه در سطح بسیج جامعه پزشکی 

سپاه در اختیار داریم، کاملًا مهیا هستیم.
وی در پایان با تأکید بر اینکه آرایش امروز ما 
آرایش جنگی برای مقابله با کرونا است، گفت: تمام 
امکانات سپاه از قبیل بیمارستان‌های صحرایی، 
سیار و توان بسیج جامعه پزشکی در اختیار وزارت 
بهداشت قرار دارد تا ما بتوانیم با این ویروس منحوس 
مقابله کنیم. همچنین سپاه آماده پذیرش نقش‌های 

جدیدتر در این میدان است.

سخنگوی دولت: 

اروپا باید به تعهدات برجامی خود عمل کند
نباید مجری دستورات واشنگتن باشد

ربیعی ضمن انتقاد از بی‌عملی اروپا در 
قبال تعهدات برجامی خود تاکید کرد‌: ما  از 
اروپا قبال ایستادن در مقابل آمریکا وعمل به 
تعهدات در برجام هنوز گلایه داریم. اروپا بیشتر 
از این در قبال ملت ایران وظیفه دارد و باید به 

تعهدات خود عمل کند.
علی ربیعی سخنگوی دولت روز گذشته 
)سه‌شنبه( در نشست هفتگی خود با خبرنگاران گفت‌: 
در مورد کرونا، در جلسه قبلی ستاد ملی مقابله با 
بیماری کرونا به علت نادیده گرفتن حفظ جان افراد 
توسط عده‌ای، به ناچار تصمیمات سختگیرانه‌تر 
اتخاذ شد و این پایان تصمیمات سختگیرانه نیست.
ربیعی اظهار کرد: این سختگیری‌ها از جمله 
جرائم انجام شده فقط برای حفظ جان شهروندان 
است و هدف اصلی توجه جامعه به رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی و اهمیت حفظ جان 

انسانهاست.
وی ادامه داد: اساسا جریمه هدف نیست، جریمه 
یک ابزار است، هشدار برای خودکنترلی است و ایجاد 
اتفاق عمومی ذهنی برای رعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی است، سیاست‌های تنبیهی و نظارت 

عمومی را می‌طلبد.
اظهارت سخنگوی دولت درست است 

یا امضای نوبخت‌؟!
سخنگوی دولت در مورد ساخت ساختمانی در 
دانشکده پزشکی دانشگاه شهید بهشتی با اختصاص 
۱۰۰ میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی و ماجرای 
عضویت فرزند رئیس‌جمهور در هیئت علمی این 
دانشکده ، گفت: متاسفانه گویی این روزها قرار است 
زمین به زمان به هم دوخته شود و هر اقدامی را با 
تفسیری خاص به جامعه القا کنند! آن هم به بدترین 

شکل و به شیوه‌ای ناامیدک‌ننده.

وی ادامه داد: قبلا مجموعه‌ای از فعالیت‌های 
دانشکده در بیمارستان طالقانی صورت می‌گرفت. 
بنابر اظهار دکتر زالی از مدتها تصمیم بر این بوده 
که این فضا برای نیاز کرونا باید اختصاص یابد و 
بخش اداری را به بخش درمان تبدیل شود. این فضا 
هم هفته پیش سقف آن فرو ریخته و چند پرسنل 
دارای جراحت شده و برخی دستگاه‌ها آسیب دیده 

است نو ساختن آنجا یک اضطرار است.
سخنگوی دولت گفت: در سال ۹۹ در تاریخ 
99/۲/20 آقای زالی رئیس‌ دانشگاه با رئیس‌جمهور 
مکاتبه کرده است و در تیرماه نیز وزیر بهداشت این 
درخواست را تکرار کرده است تا نهایتا رئیس‌جمهور 
دستور پرداخت را داده‌اند. ضمنا در سال گذشته موارد 
مختلفی را می‌توان ذکر کرد که به دانشگاه‌های کشور 
این اعتبار تخصیص یافته است. آیا در این دانشگاه‌ها 
هم قرار بوده پسر یا دختر کسی برود. اعتبار آن غیر 
از اعتبار صندوق توسعه ملی بوده است و در این 
ساختمان مرکز افکارسنجی، کالج بین‌الملل، مرکز 
تحقیقات نانو و دانشکده فناوری مستقر شده است.

ربیعی گفت: در مورد دختر رئیس‌جمهور هم 
قبلا دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی توضیح 
داده‌اند. ایشان طرح نیروی انسانی را براساس تعهدات 
خود می‌گذراند و اگر بخواهند به هیئت علمی تبدیل 
وضعیت شوند باید مثل همگان در فراخوان شرکت 
کنند و این فراخوان در منظر دید همگان خواهد بود.
اظهارات سخنگوی دولت در حالی است که 
بررسی‌های مدارک مربوط به این تخصیص اعتبار 
نشان می‌دهد، در تاریخ 30 تیرماه امسال نامه‌ای 
توسط محمدباقر نوبخت رئیس‌سازمان برنامه و بودجه 
به امضا رسیده که در آن آمده، مبلغ 120 میلیارد 
تومان از محل »اعتبارات صندوق توسعه ملی- منابع 
یک میلیارد یورویی بابت تامین هزینه‌های مدیریت 
و مقابله با کرونا« برای خرید ساختمان و بهسازی 

دانشکده فناوری‌های نوین اختصاص یابد؛ در این 
نامه تاکید شده که این تخصیص »حسب دستور 
رئیس‌جمهور در تاریخ 30 تیرماه« صورت می‌گیرد.
اروپا بیشتر از این در قبال ملت ایران 

وظیفه دارد
سخنگوی دولت در رابطه با تاثیر تحریم‌های 
بانکی روی مبارزه با کرونا در واردات دارو و مسئولیت 
اروپا در این زمینه بیان کرد: البته اروپا در موضوع 
قطعنامه‌ها موضع اصولی گرفت که امیدوار هستیم آن 
را ادامه دهند اما در مقابل ایستادن در مقابل آمریکا 
برای اینکه به تعهدات خود در برجام عمل کنند 
هنوز گلایه داریم. اروپا بیشتر از این در قبال ملت 
ایران وظیفه دارد و باید به تعهدات خود عمل کند.

وی افزود: اروپا نباید مجری دستورات واشنگتن 
باشد. البته در مباحث اخیر در سطح شورای امنیت 
یا سطوح دیگر اروپایی‌ها از خودشان استقلال نشان 
دادند و ما به تداوم آن در همه قسمت‌ها امیدوار 
هستیم. آمریکا به دروغ می‌گوید ایران تحریم نیست 
و عملیات روانی میک‌نند و افکار عمومی را فریب 
می‌دهند و همانطور که عرض کردم اگر انتقال پول 
از بان‌کها را اجازه دهند چیز بیشتری نمی‌خواهیم. 
کمبود دارو بر سامت ایرانیان اثر گذاشته و خلل 
ایجاد کرده تا در برخی موارد نتوانیم تجهیزات 

پزشکی وارد کنیم.
برنامه‌ریزی برای تولید و عرضه 

حداقل ۱۲۵۰ هزار دستگاه خودرو 
در سال آینده

ربیعی در رابطه با وضعیت بازار خودرو نیز 
عنوان کرد: جهت مدیریت تقاضا در بازار خودرو، 
همگام با تدارک و تامین نیازمندی‌های تولید و 
عرضه حداکثری خودرو به بازار،‌ این پیشنهادات در 
دست نهایی سازی است. افزایش عرضه فوری خودرو 

به بازار طی ماه‌های آتی مهر و آبان به میزان ۲۵ 
هزاردستگاه ماهانه با حداکثر مهلت تحویل ۴۵ روز 
و آذرماه تا اسفند به میزان ۳۰ هزار دستگاه ماهانه 

با مهلت تحویل ۳۰ روزه است.
وی افزود: پیشنهاد بعدی برنامه‌ریزی برای تولید 
و عرضه حداقل ۱۲۵۰ هزار دستگاه خودرو در سال 
آینده و برنامه‌ریزی برای تامین نقدینگی و ارز مورد 
نیاز خودروسازان و زنجیره تامین جهت پشتیبانی از 

برنامه افزایش عرضه خودرو به بازار است.
نامه رئیس‌مجلس به رئیس‌جمهور 

هنوز ارسال نشده است
ربیعی در رابطه با اصلاح ساختار بودجه 
عنوان کرد: اصلاحات ساختار بودجه در دستور کار 
دولت بوده و در بودجه سال آینده نیز در دستور 
کار است. نامه اعلام شده از سوی رئیس‌ مجلس 
به رئیس‌جمهور مبنی بر لزوم اصلاحات بودجه 
۱۴۰۰ تا ساعت ۱۱ امروز که پیگیری شد به دفتر 

رئیس‌جمهور ارسال نشده است.

فدایی‌ها و فراری‌ها  
محمدهادی صحرایی

دبیرکل اجلاس بین‌المللی »مجاهدان در غربت« مطرح کرد

طرح موشکی سردار سلیمانی و طهرانی مقدم برای حیفا و تل‌آویو
دبیرکل اجلاس بین‌المللی مجاهدان 
در غربت، در نشست خبری این اجلاس، 
از طرح شهید سلیمانی و طهرانی مقدم 

برای حیفا و تل‌آویو گفت.
نشست خبری پنجمین اجلاس 
بین‌المللی »مجاهدان در غربت«، با محوریت 
»فلسطین، نظم و آینده جهانی« صبح روز 
گذشته در سالن جلسات لانه جاسوسی سابق 

آمریکا برگزار شد.
موشک‌هایی که طراحانش حاج قاسم

 و طهرانی مقدم بودند
به گزارش فارس، در این نشست، محمد 
طهرانی مقدم، دبیرکل اجلاس بین‌المللی 
مجاهدان در غربت گفت: به‌یاد دارم زمانی 
که در جنوب لبنان بودم، حاج حسن طهرانی 
مقدم و حاج قاسم سلیمانی به جنوب لبنان 
آمدند. آنها گفتند از اینجا تا اسرائیل، ۱۵۰ 
کیلومتر بیشتر فاصله نیست، پس چرا ما 
موشــ‌کهای دوربرد با هزینه بالا از ایران 
بزنیم. وی ادامه داد: از آن زمان به بعد بود 
که آنها با کمک شهید مغنیه و همرزمانش، 
موش‌کهای ۱۵۰ کیلومتر با سوخت جامد را 
طراحی و تولید کردند. طهرانی مقدم با ‌اشاره 
به بازدید چند سال قبل رهبر معظم انقلاب از 
سازمان جهاد خودکفایی سپاه، بیان داشت: 
ایشان این جمله معروف را گفتند که چنانچه 
کوچ‌کترین خطایی از دشمن سر بزند، 
حیفا و تل‌آویو را با خاک یکسان میک‌نیم. 
وی تأکید کرد: همت شهیدان سلیمانی و 
طهرانی مقدم ما را در شرایطی قرار داده که 
دشمنان علی‌رغم اینکه درباره ما حرف‌هایی 
می‌زنند، اما می‌دانند که اگر بزنند، می‌خورند.

دبیرکل اجلاس بین‌المللی مجاهدان در 
غربت با یادآوری یادواره‌ای که پنج سال قبل 
در شهر دامغان برای تکریم شهید طهرانی 
مقدم برگزار شد، گفت: سنت حسنه تکریم 
مقاومت از آن سال به بعد ادامه یافت و اکنون 

در آستانه پنجمین اجلاس آن هستیم.
وی خاطرنشان کرد: این اجلاس برای 
تکریم مجاهدانی است که در سراسر عالم با 
ظلم و استکبار و بی‌عدالتی مبارزه میک‌نند 
و خون آنها باعث رونق مقاومت شده است.

طهرانی مقدم با بیان اینک‌ه بنا داریم 
این اجلاس را شهر به شهر ادامه دهیم، گفت: 
امیدواریم با اقداماتی از این قبیل زمینه ظهور 
امام زمان)عج( را فراهم کنیم و به تمدن 
جهانی و حکومت جهانی اسلام در سراسر 
گیتی برسیم و شاهد محو کامل ظلم در دنیا 
باشیم. دبیرکل اجلاس بین‌المللی مجاهدان 
در غربت افزود: از همه مقاومینی که در 

سراسر جهان علیه ظلم قیام کرده‌اند، حمایت 
میک‌نیم تا به هدف اصلی خودمان برسیم.

وی با ‌اشاره به عیادت چند سال قبل 
رهبر انقلاب از مادر شهید طهرانی مقدم، 
گفت: ایشان در آن دیدار فرمودند می‌خواهم 
خاطره‌ای از شهید طهرانی مقدم بگویم که 
تا حالا نگفته‌ام. دبیرکل اجلاس بین‌المللی 
مجاهدان در غربت ادامه داد: رهبر انقلاب 
فرمودند ی‌کبار حاج حسن دست ما را گرفت 
و به بندرعباس برد. آنجا سوار قایق شدیم و به 
وسط آب رفتیم. بعد دیدیم یکهو یک موشک 
از وسط آب بیرون آمد. من با تعجب به حاج 
حسن گفتم قضیه این موشک چیست؟ 
گفتند مگر شما نگفتید اگر روزی لازم شد 
ناوهای متجاوز را بزنید. طهرانی مقدم با بیان 
اینکه برخی کشورهای حوزه خلیج ‌فارس، 
دست دوستی به دشمنان عدل و انصاف 
و بشریت داده‌اند، اظهار داشت: شهید ما 

می‌گفت این موش‌کها تیر غیب هستند که 
معلوم نیست از کجا می‌آیند، ولی آنجایی 

که باید، می‌روند.
ماجرای تونل موشکی در جنوب

دبیرکل اجلاس بین‌المللی مجاهدان در 
غربت در ادامه گفت: به ‌یاد دارم کشورهای 
حوزه خلیج ‌فارس‌ مصوبه‌ای نسبت به 
جزایر سه‌گانه ما داشتند. حاج حسن از این 
موضوع ناراحت شد و در جنوب کشور تونل 
بزرگ موشکی درست کرد که فقط یکی از 
آنها رسانه‌ای شده است، حال اینکه از این 
تونل‌ها فراوان در کشور موجود است. بعد از 
حفر تونل بود که وزیر خارجه عمان دستپاچه 
به ایران آمد و گفت ما مسلمان هستیم چرا 
موش‌کهایتان را به‌سمت ما نشانه رفته‌اید؟ 
حاج حسن هم پیغام داد: »بگویید پس 
آن غلطی که کردید چه بود«. این معنای 

مقاومت است.

سفارت جمهوری اسلامی ایران در بلژیک، 
ادعاهای اخیر رسانه‌های غربی درباره پرونده 
دیپلمات ایرانی را مضحک و تلاش برای 

تخریب روابط ایران و اروپا توصیف کرد. 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در بلژیک با 
صدور بیانیه‌ای، ادعاهای رسانه‌های غربی در خصوص 
»اسدالله اسدی« دیپلمات ایرانی بازداشت‌شده به 
دلیل اتهامات واهی را »مضحک« و تلاش برای 

تخریب روابط ایران و اروپا توصیف کرد.
سفارت جمهوری اسلامی ایران با »غیرقانونی« 
توصیف کردن بازداشت اسدالله اسدی اعلام کرد: 
»جمهوری اسامی ایران در بلژیک و دوک اعظم 
لوکزامبورگ گزارش‌های بی‌اساسی را که برخی 
رسانه‌ها از 9 اکتبر )18 مهرماه( منتشر کرده‌اند 
و مربوط به دیپلمات ایرانی می‌شود که به صورت 
غیرقانونی در »آنتورپ« بازداشت شده، با نگرانی 
دنبال میک‌ند و متعجب است که تا چه اندازه چنین 

گزارش‌هایی از حقیقت به دور است و دستک‌م 
می‌توان این )گزارشات( را مغرضانه خواند«.

در ادامه این بیانیه ضمن رد این اتهامات توسط 
اسدی آمده است: »این دیپلمات ایرانی چنین 
اتهاماتی را رد کرده است و تأکید کرده است که 
هرگز هیچ‌گونه تهدیدی علیه بلژیک مطرح نکرده 
است. وکیل این پرونده نیز اتهامات تهدید را رد 

کرده است«.
سفارت جمهوری اسامی ایران در بلژیک 
با مضحک خواندن ادعاهای رسانه‌های غربی در 
خصوص تهدید دولت بلژیک از سوی دیپلمات 
ایرانی تأکید کرد: »هرگونه اشاره رسانه‌ها به مسئله 
انتقام‌جویی کاملًا مضحک است و تلاش برای 
کشاندن این موضوع به خارج از محدودیت‌های 
پرونده است و هدف گسترده‌تر آن بهره‌برداری از 
این روند قضایی برای درگیر کردن دولت جمهوری 

اسلامی ایران است«.

سفارتخانه جمهوری اسامی ایران در پایان 
ضمن هشدار درباره هرگونه اغراق رسانه‌ها درباره 
پرونده دیپلمات ایرانی تصریح کرد: »سفارتخانه 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص هرگونه مبالغه 
رسانه‌ها که با هدف تخریب روابط ایران و اروپا صورت 

می‌گیرد هشدار می‌دهد«.
۱۱ تیر ماه ۱۳۹۷ بلژیک و اتریش، همزمان با 
سفر »حسن روحانی« رئیس‌جمهور ایران به اروپا، 
اعلام کردند پنج نفر از جمله اسدالله اسدی، یک 
دیپلمات ایرانی را به ظن تلاش برای بمبگذاری 
در نشست گروهک تروریستی منافقین در پاریس 

بازداشت کرده‌‌اند.
چند روز پیش رسانه‌های غربی مدعی شدند که 
»اسدالله اسدی« مقام‌های بلژیک را تهدید کرده که 
در صورت مقصر شناختن وی، از سوی گروه‌های 
ناشناس، در معرض خطر اقدامات تلافی‌جویانه 

قرار می‌گیرند.

به  رئیس مجلس  ویژه  دستیار 
اظهارات فائزه هاشمی درباره به رسمیت 
شناختن  رژیم غاصب صهیونیستی  

واکنش نشان داد.
حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه 
رئیس مجلس در امور بین‌الملل و دبیرکل 
کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه 
فلسطین در واکنش به اظهارات منتسب به 
فائزه هاشمی رفسنجانی اظهار کرد: »اینجانب 
اساساً علاقه‌ای به ورود در برخی مجادلات 
سیاسی غیرضروری داخلی ندارم، اما سخنان 

منسوب به خانم فائزه هاشمی در مورد رژیم 
جعلی اسرائیل که تهدیدکننده صلح و امنیت 
منطقه است بدور از حکمت و تدبیر است. 
متاسفانه این موضع نسنجیده و نادرست 
ایشان باعث ذوق‌زدگی صهیونیست‌های 
تروریست شده است.« دستیار ویژه رئیس 
مجلس در امور بین‌الملل بیان کرد: »مرحوم 
هاشمی رفسنجانی از جوانی حامی فلسطین 
بودند و کتاب ارزشمندی را هم در این 
خصوص به رشته تحریر در آوردند. حداقل 
آن را مرور کنید و اظهاراتتان را اصلاح 

نمایید.«  گفتنی است روزنامه صهیونیستی 
»اسراییل تودی« اخیرا  در مطلبی با عنوان 
»ایران باید در سیاستش درباره اسرائیل 
تجدیدنظر کند« سخنان فائزه رفسنجانی 
در گفت‌وگو با روزنامه »آرمان« را بازتاب 
داد. فائزه هاشمی گفته بود: »وقتی تاریخ را 
مرور میک‌نیم مشاهده می‌شود که این رژیم 
از سال ۱۹۴۸ در سازمان ملل به عنوان یک 
کشور شناسایی شد؛ باید در عرصه جهانی 
به‌روز باشیم و تصمیماتی را بگیریم که با 

منافع ما سازگار باشد.«

سفارت ایران در بلژیک با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد

پاسخ ایران به ادعاهای »مضحک« رسانه‌های غربی درباره دیپلمات ایرانی


